



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W WOLSZTYNIE
SZPITAL IM. DR ROBERTA KOCHA



ul. Wschowska 3, 64-200 Wolsztyn
tel.: 68 347 73 00
fax: 68 384 25 90
e-mail: sekretariat@spzowolsztyn.pl
<http://www.spzowolsztyn.pl>
NIP: 923-15-06-721, REGON: 970773426

Wolsztyn, dnia: 31.01.2023 r.

Wykonawcy

SPZOZ/DZPiZ/18/2023

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn: „Zakup i dostawa wyposażenia szpitala w ramach projektu Dostępność Plus dla zdrowia dla SPZOZ w Wolsztynie”, TP/3/2023

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2022.1710 t.j.) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

ZESTAW IX

Prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:

Pakiet nr 3

Poz. 1 Łóżko szpitalne o zwiększonym udźwigu – szt. 20

1. Czy Zamawiający dopuści łóżko z pilotem przewodowym, w którym funkcja wspomagająca pacjenta przy siadaniu i wstawaniu realizowana jest poprzez kombinację kilku przycisków i opuszczenie lub podniesienie wysokości łóżka do wysokości optymalnej dla danego pacjenta?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

2. Czy Zamawiający dopuści łóżko z pilotem bez sygnalizacji naładowania baterii?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Poz. 2 Materace piankowe o grubości 150mm wraz z pokrowcem – 20szt.

1. Czy Zamawiający dopuści materac z pokrowcem o gęstości materiału 130g/m² ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Dotyczy pozostałych wymagań

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania i dołączenia do oferty certyfikatu ISO 13485:2003?

Oferowane wyroby medyczne łóżka szpitalne, szafki przyłóżkowe i materace posiadają deklarację zgodności CE oraz zgłoszenie do Rejestru Wyrobów Medycznych, co potwierdza spełnianie europejskich norm zharmonizowanych dotyczących wyrobów medycznych. Obowiązująca Ustawa o Wyrobach Medycznych z dnia 7 kwietnia 2022r. Dz.U.2022 poz.974 i wydane przez Ministra Zdrowia związane z nią Rozporządzenia nie nakłada na Wytwórców produkujących wyroby medyczne klasy I obowiązku posiadania przez wytwórców w/w certyfikatu.

Odpowiedź: Zamawiający na potwierdzenie wymagań w zakresie łóżek szpitalnych, materaców piankowych i szafek trzyłóżkowych będzie wymagał deklarację zgodności CE oraz zgłoszenie/wpis do Rejestru Wyrobów Medycznych, zgodnie z ustawą o Wyrobach Medycznych z dnia 7 kwietnia 2022r. Dz.U.2022 poz.974. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.

Zestaw X

Pakiet nr 5 –materac przeciwoleżynowy zmiennociśnieniowy

1. Jakich Zamawiający wymaga dokumentów poświadczających spełnienie przez Oferenta norm jakościowych poświadczających, że stosuje On system zarządzania jakością zgodnie z obowiązującą Go normą EN ISO 9001, ISO 13485?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga Deklaracji zgodności CE, Wpis lub zgłoszenie do Rejestru Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.

2. Czy Zamawiający dopuści materac zmiennociśnieniowy o wymiarach: 195 x 85 x 19 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza materac zmiennociśnieniowy o wymiarach: 195 x 85 x 19 cm. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.

3. Czy Zamawiający dopuści materac zmiennociśnieniowy składający się z 17 niezależnych odpinanych komór z poliuretanu o wysokości terapeutycznej powietrza 13 cm?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

4. Czy Zamawiający odstąpi od poduszki przykrywającej 2 statyczne komory w sekcji głowy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza materac zmiennociśnieniowy bez poduszki przykrywającej 2 statyczne komory w sekcji głowy. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.

5. Czy Zamawiający piszą w pkt. 10 tabeli parametrów technicznych: „Tryb terapeutyczny” ma na myśli tryb pielęgnacyjny? -polegający na wypełnieniu wszystkich komór materaca ciśnieniem maksymalnym na czas bezpieczny 30 minut z automatycznym powrotem do pierwotnych ustawień.

Jeśli nie, to co Zamawiający ma na myśli pisząc „tryb terapeutyczny”?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający ma na myśli „tryb pielęgnacyjny”.

5. Czy Zamawiający dopuści zawór CPR w czytelnym czerwonym kolorze od strony segmentu głowy w postaci szybkozłączki lub „zrywki”? –uważamy, że w takiej formie zawór CPR umożliwi szybsze opróżnienie materaca niż odkręcając najpierw pokrętkę, a w czasie przeprowadzania resuscytacji czas odgrywa dużą rolę. Odepicie zaworu CPR w postaci szybkozłączki lub w formie tzw. zrywki dokonuje się jedną ręką.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawór CPR w czytelnym czerwonym kolorze od strony segmentu głowy w postaci szybkozłączki lub „zrywki”. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.

7. Pkt. 17 w tabeli parametrów –Czy zamiast korka do zatykania przewodów materaca w czasie odłączenia od pompy, pozwalający utrzymać ciśnienie materaca przez 8 godz., Zamawiający dopuści szybkozłączkę do zatykania przewodów materaca?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza szybkozłączkę do zatykania przewodów materaca, pod warunkiem utrzymania ciśnienia materaca przez 8 godz. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.

8. Czy Zamawiający dopuści spodni materac piankowy spełniający wymagania dotyczące twardości:

a) wykonany z pianki PU o gęstości 24-28 kg/m³,

b) barwa oranż lub inna,

c) sztywność 40% (kPa) 3,5 - 4,5

d) odkształcenie trwałe (%) < 5,

e) odbojność (%) < 40?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza spodni materac piankowy spełniający wymagania dotyczące twardości:

a) wykonany z pianki PU o gęstości 24-28 kg/m³, b) barwa oranż lub inna, c) sztywność 40% (kPa) 3,5 - 4,5

d) odkształcenie trwałe (%) < 5, e) odbojność (%) < 40. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.

9. Czy Zamawiający dopuści pompę pracującą w cyklach czasu 10/15/20/25 minut?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

10. Czy Zamawiający odstąpi od normy GPEM D1-89bis i D1-90 klasa D?

Uzasadnienie: norma ta jest stosowana w jednostkach specjalnych o zwiększonym zagrożeniu wystąpienia pożaru, w zespołach opieki zdrowotnej wg systemów zarządzania wystarczającą normą jest EN 597-1 i 2.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wskazanej normy GPEM D1-89bis i D1-90 klasa D. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja

ZESTAW XI

Pytanie nr 1

Dotyczy: **Kozetka lekarska regulowana o zwiększonym udźwigu**

Czy zamawiający dopuści kozetkę o szerokości 69 cm?

Odpowiedź: Zamawiający w tym zakresie dokona modyfikacji SWZ.

Pytanie nr 2

Dotyczy: **Kozetka lekarska regulowana o zwiększonym udźwigu**

Czy zamawiający dopuści kozetkę o szerokości 64 cm?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 3

Dotyczy: **Kozetka lekarska regulowana o zwiększonym udźwigu**

Czy zamawiający dopuści kozetkę o długości 202 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kozetkę lekarską o dł. 202 cm.

Pytanie nr 4

Dotyczy: **Kozetka lekarska regulowana o zwiększonym udźwigu**

Czy zamawiający dopuści kozetkę z regulacją zagłówek za pomocą sprężyny gazowej w zakresie + 40 / - 70

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kozetkę lekarską z regulacją zagłówek za pomocą sprężyny gazowej w zakresie + 40 / - 70.

ZESTAW XII

W pakiecie nr.1 poz.2 wózek medyczny wielofunkcyjny zamawiający podając parametry miał na myśli wózek firmy FORMED model Eolis wózek ratunkowy w konfiguracji 24? W poniższym linku zdjęcie oraz opis produktu ze strony producenta <https://formed-eu.pl/katalog/mobile/index.html#p=232>

Parametry się zgadzają tylko w nazwie występuje wózek ratunkowy.

Odpowiedź: Zamawiający podając parametry techniczne wózka nie wskazywał na wózek o konkretnym modelu, konkretnej firmy. Podane parametry spełniają oczekiwania Zamawiającego, ocena będzie dokonywana na podstawie parametrów technicznych.

ZESTAW XIII

Dot. pakiet nr 3

1. Czy Zamawiający dopuści Certyfikat producenta wyrobów medycznych PN-EN ISO 13485, Certyfikat PN-EN ISO 9001 – dystrybucja wyrobów medycznych oraz serwisowanie?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź – ZESTAW IX.

Poz. 1 łóżka szpitalne o zwiększonym udźwigu -szt. 20

1. dot. pkt. 11 Czy Zamawiający dopuści pilot bez funkcji oświetlenia nocnego ?

Odpowiedź: Tak, zgodnie z odpowiedziami z dnia 26.01.2023, patrz Zestaw III.

2. dot. pkt. 21 Czy z uwagi na bezpieczeństwo pacjenta łóżko ma posiadać szczyty z możliwością ich zablokowania na czas transportu co eliminuje ryzyko przypadkowego wyjęcia szczytu?

Odpowiedź: Zamawiający w tym zakresie dokona modyfikacji.

Poz. 2 materace piankowe o grubości 150 mm wraz z pokrowcem 20 szt.

1. Dot. pkt. 28 Czy Zamawiający dopuści materac **dostosowany do wymiarów leża tj. 2000x850 mm ?**

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza materac piankowy o grubości 150 mm dostosowany do wymiarów leża tj. 2000x850 mm. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.

2. Dot. pkt. 28 Czy zamawiający dopuści materac o grubości 14 cm dostosowany do pacjentów o wadze 120 kg ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

3. Dot. pkt. 28 Czy Zamawiający dopuści piankę z poprzecznymi nacięciami w części centralnej?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza materac piankowy poprzecznymi nacięciami w części centralnej. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.

4. Dot. pkt. 28 Czy Zamawiający dopuści pokrowiec o przepuszczalności powietrza 300g/m²/24h?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza materac piankowy z pokrowcem o przepuszczalności powietrza 300g/m²/24h. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja

5. Dot. pkt. 28 Czy Zamawiający dopuści pokrowiec który z uwagi na skład tj. poliester oraz poliuretan nie nadaje się do prasowania?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pokrowiec, który z uwagi na skład tj. poliester oraz poliuretan nie nadaje się do prasowania nie nadający się do prasowania. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.

6. Dot. pkt. 28 Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu posiadania raportu z badań wyznaczających odporność pokrowca materaca na przenikanie bakterii na mokro ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pokrowca na materac bez wymogu posiadania raportu z badań wyznaczających odporność pokrowca materaca na przenikanie bakterii na mokro. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.

7. Dot. pkt. 28 Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu certyfikatu Oeko-Tex Standard 100 ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pokrowca na materac bez wymogu posiadania certyfikatu Oeko-Tex Standard 100. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.

Poz. 3 szafka przyłóżkowa z białem bocznym 20szt.

1. Dot. pkt. 42 Czy Zamawiający dopuści blat boczny posiadający bezstopniowa regulacją wysokości w zakresie 775-1056 mm ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie szafki przyłóżkowej z białem bocznym posiadający bezstopniowa regulacją wysokości w zakresie 775-1056 mm. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.

Dot. pakiet 5 materac przeciwoleżynowy zmiennociśnieniowy 10 szt.

1. dot. poz. 1 Czy Zamawiający dopuści materac zmiennociśnieniowy o wymiarach 200x86x18,5 cm wspomagający leczenie odleżyn od 1 do 4 stopnia?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

2. Dot. poz. 4 Czy Zamawiający dopuści materac z komorami o wysokości terapeutycznej powietrza 12,5cm ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

3. Dot. pkt. 7 Czy Zamawiający dopuści zagłówek : 3 statyczne komory nieprzykryte poduszką?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

4. Dot. pkt. 8 i 32 Czy Zamawiający dopuści materac z trybem pracy naprzemiennym 1:3, czas cyklu 11 minut?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

5. Dot. pkt. 11 i 15 Czy Zamawiający dopuści materac wyposażony w zawór CPR w postaci dwóch zrywki na przewodach powietrznych? Zrywki oznaczone w charakterystyczny sposób napisem CPR.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

6. Dot. pkt. 14 Czy Zamawiający dopuści materac z dostosowaniem ciśnienia w segmencie siedziska podczas pozycji fotelowej uruchamianej za pomocą przycisku na panelu pompy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

7. Dot. pkt. 16 i 17 Czy Zamawiający dopuści materac utrzymujący ciśnienie przez 6 godzin bez podłączenia do pompy ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Dot. pkt. 19 Czy Zamawiający dopuści materac w którym pokrowiec otwierany jest za pomocą suwaka z 4 stron?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza materac w którym pokrowiec otwierany jest za pomocą suwaka z 4 stron. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja

8. Dot. pkt. 21 Czy Zamawiający zrezygnuje z uszlachetnienia siatki jonami srebra?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

9. Dot. pkt. 22 Czy Zamawiający dopuści możliwość prania pokrowca w temperaturze do 65°?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

10. Dot. pkt. 24 Czy Zamawiający dopuści pompę wyposażoną w dźwiękowy alarm informujący o awarii zasilania?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

11. Dot. pkt. 29 Czy Zamawiający dopuści pompę z niskim zużyciem energii 11 W?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

12. Dot. pkt. 30 Czy Zamawiający dopuści niską wagę pompy poniżej 2 kg ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

13. Dot. pkt. 31 Czy Zamawiający dopuści klasę I typ BF?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

14. Dot. pkt. 33 Czy Zamawiający dopuści materac w pokrowce trudnopalnym a tym samym zrezygnuje z zapisów w pkt. 33 które ograniczają konkurencję?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

15. Dot. pkt. 35 i 36 Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu wyposażenia materaca w torbę ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i muszą być uwzględnione w treści składanej oferty.

Z wyrazami szacunku

2736464
Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Wolsztynie
lek. Joanna Harbuzińska-Turek

Sporządziła: Bernadeta Kurp we współpracy z KP